
MAYAZAMA 5526863818
9.35 kW 21 de Marzo de 2025

DAC 812190101945

3,120 kWh $ 22,240

17 2,220 kWh $6,956

68.72 % BIMESTRE $ 15,284

$133,439.00 MXN $41,738.00 MXN $91,700.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 550 W 17 47.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

44.4 %



YAXKIN 19 88 21 de Marzo de 2025 5 de Abril de 2025

# 20250027

MAYAZAMA YAXKIN DAC
5526863818

17 JA Solar Mono 550W $ 2831.15 $ 48,129.55

5 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 5921.16 $ 29,605.80

5 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M $ 1821.21 $ 9,106.05

17 Estructura en Aluminio Grado Marino Certificada Saphir Cat4 $ 1824.15 $ 31,010.55

1 Instalación Eléctrica en DC y AC con Interconexion IX $ 46744.72 $ 46,744.72

1 Suministro, instalacion y configuracion de monitor DTU Lite S $ 5928.25 $ 5,928.25

1 Gastos Administrativos y de IX $ 7500 $ 7,500.00

Subtotal $ 178,024.92

IVA $ 28,483.99

TOTAL (MXN) $ 206,508.91

Condiciones de pago:
Anticipo 70%
Al momento de prueba de generación exitosa 25%
Al momento de instalación de medidor Bidireccional 5%
GENERALUX, SA DE CV
BANCO SANTANDER
NRO DE CUENTA: 65 50643359 1
CLABE INTERBANCARIA: 0146 9165 5064 3359 14

9981685716 administracion@generalux-mx www.generalux.mx



1 $ 133,439.00 $ 41,738.00 $ 0.00 $ 91,700.00 $ 91,700.00 $ -114,808.91

2 $ 137,442.17 $ 42,990.14 $ 0.00 $ 94,451.00 $ 94,451.00 $ -20,357.91

3 $ 141,565.44 $ 44,279.84 $ 0.00 $ 97,284.53 $ 97,284.53 $ 76,926.62

4 $ 145,812.40 $ 45,608.24 $ 0.00 $ 100,203.07 $ 100,203.07 $ 177,129.69

5 $ 150,186.77 $ 46,976.49 $ 0.00 $ 103,209.16 $ 103,209.16 $ 280,338.85

6 $ 154,692.37 $ 48,385.78 $ 0.00 $ 106,305.43 $ 106,305.43 $ 386,644.28

7 $ 159,333.14 $ 49,837.35 $ 0.00 $ 109,494.60 $ 109,494.60 $ 496,138.87

8 $ 164,113.14 $ 51,332.48 $ 0.00 $ 112,779.43 $ 112,779.43 $ 608,918.31

9 $ 169,036.53 $ 52,872.45 $ 0.00 $ 116,162.82 $ 116,162.82 $ 725,081.12

10 $ 174,107.63 $ 54,458.62 $ 0.00 $ 119,647.70 $ 119,647.70 $ 844,728.83

11 $ 179,330.86 $ 56,092.38 $ 0.00 $ 123,237.13 $ 123,237.13 $ 967,965.96

12 $ 184,710.78 $ 57,775.15 $ 0.00 $ 126,934.25 $ 126,934.25 $ 1,094,900.20

13 $ 190,252.11 $ 59,508.41 $ 0.00 $ 130,742.27 $ 130,742.27 $ 1,225,642.48

14 $ 195,959.67 $ 61,293.66 $ 0.00 $ 134,664.54 $ 134,664.54 $ 1,360,307.02

15 $ 201,838.46 $ 63,132.47 $ 0.00 $ 138,704.48 $ 138,704.48 $ 1,499,011.50

16 $ 207,893.61 $ 65,026.44 $ 0.00 $ 142,865.61 $ 142,865.61 $ 1,641,877.11

17 $ 214,130.42 $ 66,977.24 $ 0.00 $ 147,151.58 $ 147,151.58 $ 1,789,028.69

18 $ 220,554.34 $ 68,986.55 $ 0.00 $ 151,566.13 $ 151,566.13 $ 1,940,594.82

19 $ 227,170.97 $ 71,056.15 $ 0.00 $ 156,113.11 $ 156,113.11 $ 2,096,707.93

20 $ 233,986.09 $ 73,187.84 $ 0.00 $ 160,796.51 $ 160,796.51 $ 2,257,504.43

21 $ 241,005.68 $ 75,383.47 $ 0.00 $ 165,620.40 $ 165,620.40 $ 2,423,124.83

22 $ 248,235.85 $ 77,644.97 $ 0.00 $ 170,589.01 $ 170,589.01 $ 2,593,713.85

23 $ 255,682.92 $ 79,974.32 $ 0.00 $ 175,706.68 $ 175,706.68 $ 2,769,420.53

24 $ 263,353.41 $ 82,373.55 $ 0.00 $ 180,977.88 $ 180,977.88 $ 2,950,398.41

25 $ 271,254.01 $ 84,844.76 $ 0.00 $ 186,407.22 $ 186,407.22 $ 3,136,805.63

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,195.1 2,526.9 2,174.5 2,198.4 2,086.2 2,204.3

Consumo actual 2,339.0 1,922.0 3,467.0 3,560.0 3,616.0 3,813.0

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande


